PAGE

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Морские ворота

198184, Санкт-Петербург, Канонерский остров, дом 8А, тел. 8(812) 746-9045, e-mail: morskievorota@mail.ru

РЕШЕНИЕ
06.11.2024

         № 08/03
О внесении изменений в Положение
«О порядке и размерах возмещения расходов, связанных
со служебными командировками, лицам, замещающим
на постоянной основе муниципальные должности и
должности муниципальной службы в органах местного
самоуправления внутригородского муниципального образования
города федерального значения Санкт-Петербурга
муниципальный округ Морские ворота»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации Положения «О порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, лицам, замещающим на постоянной основе муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота» рассмотрев представление прокуратуры Кировского района Санкт-Петербурга от 18.09.2024 № 308-03-02-2024,
СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести в Положение "О порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, лицам, замещающим на постоянной основе муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота", утвержденное Решением Муниципального Совета муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота от 24.04.2024 г. № 03/03, следующие изменения:

- пункты 3, 3.1, 3.2, 3.3, 3.4 объединить в пункт 3 и изложить в следующей редакции:

«3. В случае направления в служебную командировку работнику Муниципального образования возмещаются:

1) расходы по проезду к месту командирования и обратно к месту работы (включая страховой сбор по обязательному личному страхованию пассажиров на транспорте, оплату услуг по оформлению проездных документов, расходов за пользование постельными принадлежностями), а также расходы по проезду из одного населенного пункта в другой, если работник командирован в несколько организаций, расположенных в разных населенных пунктах (далее – расходы на проезд);
2) расходы по найму жилого помещения (кроме случаев направления работника в однодневную служебную командировку или предоставления бесплатного жилого помещения) (далее – расходы по найму);

3) дополнительные расходы, связанные с проживанием вне места постоянного жительства (суточные) (кроме случаев, когда работник направлен в однодневную служебную командировку или имеет возможность ежедневно возвращаться к месту постоянного жительства);

4) иные расходы, произведенные работником Муниципального образования с разрешения или ведома Главы Муниципального образования.»

- дополнить пунктом 3.1 следующей редакции:

«3.1. Работнику при направлении его в командировку выдается денежный аванс на оплату расходов по проезду и найму жилого помещения и дополнительных расходов, связанных с проживанием вне места постоянного жительства (суточные).»

- пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Работник Муниципального образования в течение трёх рабочих дней после возвращения из служебной командировки обязан представить лицу, осуществляющему бухгалтерский учёт: авансовый отчет об израсходованных в связи с командировкой суммах и произвести окончательный расчет по выданному ему перед отъездом в командировку денежному авансу на командировочные расходы. К авансовому отчету прилагаются документы о найме жилого помещения, фактических расходах по проезду (включая оплату услуг по оформлению проездных документов и предоставлению в поездах постельных принадлежностей) и об иных расходах, связанных с командировкой.»

- пункт 18 изложить в следующей редакции:
«18. Расходы по найму жилого помещения при направлении работников Муниципального образования в служебные командировки на территории иностранных государств возмещаются по фактическим затратам, подтвержденным соответствующими документами, но не превышающим предельные нормы возмещения расходов по найму жилого помещения при краткосрочных служебных командировках на территории иностранных государств, установленные постановлением Правительства Российской Федерации от 22.08.2020 № 1267.»
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота Б.В. Логунова.

3. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота – газете «Муниципальный вестник».
4. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председательствующий,

Глава внутригородского муниципального

образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Морские ворота

Б.В. Логунов

[image: image2][image: image3][image: image4][image: image5][image: image6][image: image7]

1
PAGE
2